
 
 
 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Progetto per la realizzazione di attività volte alla promozione dell’economia 

circolare, alla riduzione del consumo di plastica e di contrasto al marine litter”  
– Avvio attività e elenco azioni da intraprendere 

 
 
Richiamato 
il D.D. n. 4096 del 16/06/2023 ad oggetto: Approvazione proposte di intervento presentate 
dai CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni 
di interesse di cui alla D.G.R. n. 385/2023. Impego di spesa di euro 159.000,00. 
 
Visto 
che il progetto prevede una serie di attività di informazione, sensibilizzazione, educazione 
ambientale volte alla promozione dell’economia circolare, alla riduzione del consumo di 
plastica e di contrasto al marine litter rivolte alla società civile, al mondo scolastico e alle 
giovani generazioni, e che l’Ente Parco non dispone nella propria pianta organica di 
personale specializzato per tali attività; 
 
Visto  
che nel complesso tali attività hanno voci di costo coperte dal progetto per euro 13.250,00; 
 
Dato atto  
che il progetto verrà quindi svolto dal CEA del Parco, la cui gestione è in servizio 
esternalizzato affidato alla Cooperativa Co. Ser. Co., da liberi professionisti che affiancano 
il CEA Parco nello svolgimento delle sue funzioni ed in particolare dalle dott.se Claudia 
Fiori, Laura Schenone, Viviana Bobbio e Enrico Monaci ed eventualmente da altri 
professionisti identificati di volta in volta in base alle attività da eseguire;  
 
Ritenuto pertanto 

- di affidare la realizzazione del progetto al CEA del Parco, gestito in servizio 
esternalizzato dalla Cooperativa Co. Ser. Co.  

- di affiancare al personale del CEA il dott. Enrico Monaci e le dott.se Claudia Fiori, 
Viviana Bobbio e  Laura Schenone ed eventuale ulteriore personale CO.SER.CO.; 

- di affiancare altresì al personale del CEA eventualmente altri professionisti 
individuati in seguito in base alle diverse attività che verranno realizzate; 

- di procedere alla stampa materiale promozionale, acquisto materiale di cancelleria 
e di gadget, realizzazione stand informativi, pranzi a base di prodotti locali per 
alcune manifestazioni ed altre attività connesse al progetto individuando di volta in 
volta i fornitori idonei; 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 21004 per la realizzazione del 
progetto; 

 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 

Determinazione dirigenziale n. 66 del 26/06/2023 



 
 
 

 

Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di affidare la realizzazione del progetto al CEA del Parco, gestito in servizio 
esternalizzato dalla Cooperativa Co. Ser. Co.  

- di affiancare al personale del CEA il dott. Enrico Monaci e le dott.se Claudia Fiori, 
Viviana Bobbio e  Laura Schenone ed eventuale ulteriore personale CO.SER.CO.; 

- di affiancare altresì al personale del CEA eventualmente altri professionisti 
individuati in seguito in base alle diverse attività che verranno realizzate; 

- di procedere alla stampa materiale promozionale, acquisto materiale di cancelleria 
e di gadget, realizzazione stand informativi, pranzi a base di prodotti locali per 
alcune manifestazioni ed altre attività connesse al progetto individuando di volta in 
volta i fornitori idonei; 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 21004 per la realizzazione del 
progetto. 

 
 

 
  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  

 


